ПРОЕКТ

Томская область  Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  хх.02.2013 года                                                                                                                 №

с. Ягодное
Об утверждении Правил определения границ и схем границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании
 «Ягодное сельское поселение»
    В соответствии со статьей 16 Федерального от 22. 11. 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»; с постановлением Правительства Российской Федерации от 27. 12. 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определение органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»; на основании Статьи 3 Закона Томской области от
 05.05.2012 года № 48-ОЗ «Об установлении на территории Томской области дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции»
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить прилагаемые Правила определения границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании « Ягодное сельское поселение» (Приложение 1).
   2.Утвердить схемы границ прилегающих территорий к некоторым организациям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании « Ягодное  сельское поселение» (Приложение 2).
   3.Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на сайте Администрации Ягодного сельского поселения.
   4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародывания.
   5.Контроль по исполнению постановления возложить на специалиста 1 категории по благоустройству и жизнеобеспечению.
Глава Ягодного сельского поселения                                                                                               Г.И. Баранов
                                                      Приложение 1

к постановлению
 администрации Ягодного

 сельского поселения
от__№______
ПРАВИЛА
определения границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании «Ягодное сельское поселение»
1. Настоящие Правила определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее - Правила) устанавливают порядок определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

2. Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:

а) к детским,
б) образовательным,
в) медицинским организациям,

г) объектам спорта.
3. В настоящих Правилах используются следующие понятия:

а) "детские организации" - организации, осуществляющие деятельность по дошкольному и начальному общему образованию (по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности код 80.1, кроме кода 80.10.3);

б) "обособленная территория" - территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящих Правил;

в) "образовательные организации" - организации, определенные в соответствии с Законом Российской Федерации "Об образовании" и имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности;

г) "стационарный торговый объект" - торговый объект, представляющий собой здание или часть здания, строение или часть строения, прочно связанные фундаментом такого здания, строения с землей и присоединенные к сетям инженерно-технического обеспечения, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

4. Территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в пункте 2 настоящих Правил (далее - прилегающая территория), включает обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящих Правил (далее - дополнительная территория).

5. Дополнительная территория определяется:

а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящих Правил, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

6. Минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции составляет 30 метров;

7. Максимальное значение расстояния от детских организаций до границ прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.

Максимальное значение расстояния от образовательных организаций до границ прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.

Максимальное значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.

Максимальное значение расстояния от объектов спорта до границ прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.

Органы местного самоуправления вправе дифференцированно определять границы прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

8. Способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 настоящих Правил, до границ прилегающих территорий определяется по кратчайшему расстоянию от  организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 настоящих Правил, до границ прилегающих территорий.
[image: image1.png]cesio I[BeTkoBKa

1. Memmﬁﬂcxaﬂ Oprasu3auus
— yit. Coserckast, 35 — (enpamepcko — akymepeKHii ITyHKT

D- TEPPHUTOPHSI, Ha KOTOPOI He JIOMyCKaeTCs!
PO3HMYHAS IIPOJAKa AKOTOIBLHON MPOLYKIHH.

[image: image4.png]Jepesus JlaTat

o~ 1. MepuuuHCKas opraHu3aiusa
— yn. opoxHas, 36, oduc 2 — denbaiepcko — aKymepckuit myHKT

D- TEPPUTOPHS, Ha KOTOPOI! HE JonycKaeTes

PO3HHYHASI TPOJAXKA ANKOr0JIbHOMH MPOLYKLIH.

[image: image3.png]TIpunosxxenue 2 k NOCTAaHOBIECHHIO
aAMHHMCTPAUK SITOHOTO CebCKOro MOCENEHHUS
OT. Ne

CXEMBbBI 'PAHMIT
TIpUJICraromux Teppu'ropm‘«i K HEKOTOPBIM OpraHu3alusiaM, Ha KOTOPBIX HE nonyékae’rcx
PO3HHYHAA NpoaaXKa AJIKOTOJTBHOH TIPOAYKIIMH B MYHHIIUITAJIbBHOM 06pa305annn
«IrogHoe CenbeKoe MOCeNICHUE»

Ceuio Sropnoe
1. MenmuuuHckas opraHu3auus

-yir. lkonenas 18 ouc 2 -O6wie -BpaueOHast MpakTHKa
2. O6pa3oBaTenbHOE YUPEKACHHE

-yn. MIkoneHas 16 — MBOY —COIII ¢. SIrogHoe
3. letckoe yupexaeHHe

- yn. IlIkonsHoe 11 oduc 1- MBOY —COIlI c. SroxHoe
4. O6bexT cnopra

- yn. CraguoHHas, 5 — CHOPTHBHAS LIKONA

[image: image2.png]Jepesusi Mano — JKuposo

~ 1. MenuuuHcKas OpraHu3anus
— yn. Pa6oyas 7, oduc 2 —(ensauepeko — akymepeKui MyHKT
2. O6pazoBareNnbHOE yupexIeHIe
-yn. Hentpansnas, 59 - MBOY —HOIII x. Mano - XKuporo

D- TEpPHTOPHSI, Ha KOTOPOI HE JONYyCKaeTest
PO3HHYHAS [IPOJIAKA AJIKOTOIBHOI IPOIYKIHH.